## 2023第40回日向ひょっとこ夏祭り

# ひょっとこ踊り個人戦参加者募集要項

今年は前夜祭にて「ひょっとこ踊り個人戦」の部を行います。この企画は踊りパレードの審査対象(参加連の団体としての審査)とは別に、ひょっとこの踊り手一個人としての演技力を競い、各部門でNo.1の踊り手を決定しようとするものです。

- 1. 開催日 2023年8月4日(金)前夜祭 小雨決行 ※荒天時は中止(事前に連絡)
- 2. 会場 あくがれ広場メインステージ(日向市駅前交流広場)
- 3. スケジュール (8月4日 前夜祭)

● 受 付 17:00~17:50 本部(あくがれ広場)

● 開会式 18:00~18:45 あくがれ広場

● 個人戦 18:50~20:40 あくがれ広場メインステージ

● 表彰式 20:40~21:00 あくがれ広場

※進行上の都合により、スケジュールが変更となる場合があります

4. 募集部門 「一般部門」 きつね・おかめ・ひょっとこ

「キッズ部門」 きつね・おかめ・ひょっとこ (変更)

「シニア部門」 きつね・おかめ・ひょっとこ (新設)

5. 参加資格 翌日のパレードに参加される方(エントリーは1人1部門のみ)

「一般部門」・・・11歳以上の方が参加できます。

「キッズ部門」・・・10歳以下の方が参加できます。(変更)

※10歳以下の方はキッズ部門での参加をお願いします。

「シニア部門」・・・70歳以上の方が参加できます。 (新設)

- ※70歳以上の方は一般部門・シニア部門から出場部門をお選びください。
- ※各部門の年齢については、前夜祭当日時点での年齢で申込みください。

#### 6. 審査及び表彰

橘ひょっとこ踊り保存会の審査により表現力及び演技の優れた個人に対し、次のとおり 表彰を行います。

「一般部門」 「キッズ部門」

ひょっとこの部 第1~3位 賞状・賞品 キッズの部 第1~3位 賞状・賞品

きつねの部 第1位 賞状・賞品

おかめの部 第1位 賞状・賞品 「シニア部門」

シニアの部 第1~3位 賞状・賞品(新設)

なお、今年度から数えて各部通算2回の優勝者の方は次年度より審査の対象外となります。

裏面に続く

### 7. 演技方法

- (1) 一般部門は(きつね・おかめ・ひょっとこ)ごとに、1グループ 10名程度に分かれて、3~4分間ステージ上で踊り披露をしてもらいます。 ※参加人数により(きつね・おかめ・ひょっとこ)を混合させる場合があります。 キッズ部門、シニア部門は(きつね・おかめ・ひょっとこ)混合で踊りを披露してもらいます。
  - ※キッズ部門及びシニア部門の賞については、きつね・おかめ・ひょっとの中から3名の受賞となります。
- (2) 踊る順番は、あらかじめ実行委員会において決めさせていただきます。
- 8.参加料 無料
- 9. 経費 参加に要する経費(衣装、旅費等)は、個人負担とします。
- 10. 申込方法 所定の参加申込書に漏れなく記入し、次のいずれかの方法で提出してください。 【郵 送】〒883-0014 宮崎県日向市原町1-2-1-101 日向ひょっとこ夏祭り実行委員会事務局(日向市観光協会内) 【FAX】 0982-55-1739

【Eメール】jimukyoku@hyottoko.jp ※公式HP(hyottoko.jp)でも申込用紙をダウンロードできます。

- 11. 申込締切 2023年6月23日(金) 必着
- 12. 留意事項
  - (1) 衣装について

参加者の衣装については別紙のイラストをご参照ください。
※面はひょっとこ、きつね、おかめであれば、特に指定はありません。

- - 橘ひょっとこ踊り保存会が継承する日向市無形民俗文化財「永田のひょっとこ踊り」 を基本としそれに準じない場合は減点または審査の対象外になります。
- (3) その他:参加される連のお名前と所在地(市町村まで)をホームページに掲載させて頂きますのでご了承ください。体調管理には十分お気をつけください。

#### 【お問合せ先】

〒883-0014 宮崎県日向市原町1-2-1-101 日向ひょっとこ夏祭り実行委員会事務局(日向市観光協会内) TEL 0982-55-0235 FAX 0982-55-1739 Eメール jimukyoku@hyottoko.jp 日向ひょっとこ夏祭りホームページ http://www.hyottoko.jp